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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 373/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
Muhamet Rexha, kryesues, Ferid Osmani dhe Rafet Haxhaj, anétarg, duke vendosur
pérkitazi me ankesén, e Suzana Novobérdaliu, péfagésuese ligjore e subjektit politik
Aleanca Kosova e Re (AKR) dega n& Prishting, paraqitur kund&r subjektit politik
Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), g€ ka t&€ b&jé me shkeljen e Rregullés
Nr.11/2009 “Kodi i Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtet&sit e tyre dhe
Kandidatét, né seancén e mbajtur me dat€ 12.12.2010 mori kété:

VYENDIM

REFUZOHET Ankesa si e pabazuar e subjektit politik AKR.

ARSYETIMI

Suzana Novobérdaliu, pérfagésuese ligjore e subjektit politik AKR dega né Prishting,
ka parashtruar ankesé kundér subjektit politik AAK, e cila ka bé&ré shkeljen e
Rregullés Zgjedhore “Kodi i Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbégshtetésit e tyre
dhe Kandidatét” NR.11/2009 neni 3.1 pika (a), duke béré Veprime t& Ndaluara
aktivistét e AAK-s¢ kané& mbuluar posterin e kandidatit pér deputet né Parlamentin e
Kosovés nga radhét e AKR-s&€ Petrit Nimani me até t€ kandidatit pér deputet né
Parlamentin Kosovés nga radhét e AAK-sé Ardian Gjini.

Me 09 dhjetor 2010, PZAP-i ka pranuar njé ankes¢ q€ i ishte dorézuar nga Suzana
Novobérdaliu, pérfagésuese ligjore e subjektit politik AKR dega né Prishting, duke
pretenduar se subjekti politik AAK, ka béré shkeljen e Rregullés Zgjedhore “Kodi i
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét” NR.11/2009
neni 3.1 pika (a), duke mbuluar posterat ¢ AKR-s¢ me ata t& AAK-sg.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur njé foto si déshmi nga vendi i
ngjarjes.



Rregulla dhe Procedurat e PZAP-it neni 3.6 pika b parasheh:
b)njé pérshkrim té hollésishém, duke pérfshiré datén, kohén dhe vendin e shkeljes sé

pretenduar.

Duke e shqyrtuar ankesén e AKR-s¢ pérfundojmé se ankesa né fjalé ka mungesé t&
provave dhe t€ pérshkrimit t& hollésishém lidhur me até se né cilén kohé dhe vend ka
ndodhur shkelja e pretenduar nga ana e AAK.

Pér kéto arsye, bazuar ng dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishting

A nr. 373/2010 mé datén 12.12.2010.




